

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество "Завод им. В.А. Дегтярева"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	532	532	0	5	256	182	89	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	545	545	0	5	262	188	90	0	0
из них женщин	136	136	0	4	102	25	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	102 - Производство №2																						
	<i>10201 - Отделение №1 листовая штамповка</i>																						
1020139А	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000892А (1020139А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000893А (1020139А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000894А	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(1020139A)																							
0000895A (1020139A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020140A	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000896A (1020140A)	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020141A	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000897A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000898A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000899A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000900A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000901A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000902A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000903A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000904A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000905A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000906A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000907A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000908A (1020141A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1020142A	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1020143A (1020142A)	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1020144	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1020145A	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
1020170A (1020145A)	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
1020146	Полировщик, занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже Зкл. опасности	3.1	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да	
1020147	Термист	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1020150	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1020151A	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0000947A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0000948A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0000949A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0000950A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1020389A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1020392A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0000951A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0000952A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0000953A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

0000954A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000955A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000956A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000957A (1020151A)	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020155	Старший кладовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020156	Кладовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020157	Кладовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020158	Комплектовщик изделий и инструмента	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020162	Начальник отделения	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020163	Старший мастер участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020164	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020165	Мастер участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020352A	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000958A (1020352A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000959A (1020352A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000960A (1020352A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000961A (1020352A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000962A (1020352A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020353A	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000963A (1020353A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000964A (1020353A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000965A (1020353A)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1020354А	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000966А (1020354А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000967А (1020354А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000968А (1020354А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000969А (1020354А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020355А	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000970А (1020355А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000971А (1020355А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000972А (1020355А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000973А (1020355А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000974А (1020355А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0000975А (1020355А)	Штамповщик	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>10205 - Отделение №5 изготовление изделий из пластмасс и их обработка</i>																						
1020403	Заместитель начальника отделения	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>10251 - Технологический отдел</i>																						
	<i>10252 - Энерго-механическое отделение</i>																						
1020232	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1020234	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
1020235	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
1020236	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет

1020237	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
1020244А	Слесарь-ремонтник гальванического участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0001151А (1020244А)	Слесарь-ремонтник гальванического участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0001152А (1020244А)	Слесарь-ремонтник гальванического участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1020248А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования гальванического участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0001157А (1020248А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования гальванического участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0002590А (1020248А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования гальванического участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1020368	Слесарь-ремонтник гальванического участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1020369	Слесарь-ремонтник гальванического участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1020372	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1020396А	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1020002А (1020396А)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1210460	Старший мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1210463	Старший мастер	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>10255 - Отделение ремонта технологической оснастки</i>																						
1020292	Шлифовщик, занятый на шлифовке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	-	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1020294А	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020295А (1020294А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020296А (1020294А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1020298А (1020294А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020299А (1020294А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020300А (1020294А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020301А (1020294А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020303А (1020294А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020304	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1020305	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1210467А	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0000684А (1210467А)	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0000685А (1210467А)	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0000686А (1210467А)	Слесарь-инструментальщик	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	103 - Производство №3																						
	<i>1030101 - Отделение №1 сборочное</i>																						
1030226	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
	109 - Производство №9																						
	<i>1091212 - Отделение №12 механическое</i>																						
1090745	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>1091010 - Отделение №10 механическое</i>																						
1210264	Мастер участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	318 - Управление качества и сертификации																						
	<i>31802 - Бюро технического контроля по производству №2</i>																						
1029018	Контролер станочных и	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>31809 - Отделение технического контроля по производству №9</i>																						
1219111А	Контролер радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0009552А (1219111А)	Контролер радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0009553А (1219111А)	Контролер радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0009554А (1219111А)	Контролер радиоэлектронной аппаратуры и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>31826 - Бюро технического контроля по цеху №41 (кузнечно-прессовый)</i>																						
1419002А	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009517А (1419002А)	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009518А (1419002А)	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009519А (1419002А)	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009520А (1419002А)	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1419004А (1419002А)	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

0009521А (1419002А)	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009522А (1419002А)	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009523А (1419002А)	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009524А (1419002А)	Контролер кузнечно-прессовых работ, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1419003А	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009525А (1419003А)	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009526А (1419003А)	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009527А (1419003А)	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

0009528А (1419003А)	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1419005А (1419003А)	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009529А (1419003А)	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009530А (1419003А)	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009531А (1419003А)	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0009532А (1419003А)	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки) металла, выбивки и обрубки литья бюро технического контроля по кузнечно-прессовому цеху	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
	<i>31827 - Бюро технического контроля по цеху №42 (литейный)</i>																						
1429003А	Контролер в литейном производстве, занятый на участках плавки, заливки (разливки)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да

	<i>31828 - Бюро технического контроля по цеху №43 (термический)</i>																						
1439002А	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009539А (1439002А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1439003А	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009540А (1439003А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009541А (1439003А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009542А (1439003А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1439007А	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009543А (1439007А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009544А (1439007А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да

0009545А (1439007А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009546А (1439007А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1439008А	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009547А (1439008А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009548А (1439008А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009549А (1439008А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009550А (1439008А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
0009551А (1439008А)	Контролер по термообработке, занятый на горячих участках работ бюро технического контроля по термическому цеху	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
	141 - Цех №41																						
	<i>14102 - Участок №2 молотовой (горячая штамповка и свободная ковка на молотах)</i>																						
1410005	Старший мастер молотового участка кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410009	Мастер молотового участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

	кузнечно-прессового цеха																						
1410066	Кузнец на молотах и прессах кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.3	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1410067	Кузнец на молотах и прессах кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.3	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1410070	Кузнец на молотах и прессах кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.3	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1410071	Кузнец на молотах и прессах кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.3	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1410072	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
	<i>14103 - Участок №3 прессовый (горячая штамповка на прессах)</i>																						
1410006	Старший мастер прессового участка кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410012	Мастер прессового участка кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410107А	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0005479А (1410107А)	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
	<i>14104 - Участок №4 термический (заготовительный, термическая обработка, правка, чекалка)</i>																						
1410007	Старший мастер термического участка кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410013	Мастер термического участка кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410108	Резчик металла на ножницах и прессах, занятый на резке горячего металла кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.3	-	-	3.1	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1410115А	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

0002687А (1410115А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002688А (1410115А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1410116А	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002689А (1410116А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического участка	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1410118А	Наждачник, занятый на обдирке металлических изделий абразивными кругами сухим способом кузнечно-прессового цеха	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002690А (1410118А)	Наждачник, занятый на обдирке металлических изделий абразивными кругами сухим способом кузнечно-прессового цеха	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002691А (1410118А)	Наждачник, занятый на обдирке металлических изделий абразивными кругами сухим способом кузнечно-прессового цеха	-	-	3.1	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410120	Наждачник кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410192	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей, занятый на очистке дробью, колотой дробью (металлическим песком) металла и металлических деталей и изделий	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
	<i>14105 - Участок №5 плавильный, разливочный</i>																						
1410036	Старший мастер плавильного, разливочного участка кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410037	Мастер плавильного, разливочного участка кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410065	Начальник плавильного, раз-	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

	ливочного участка кузнечно-прессового цеха																						
1410068	Транспортировщик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410143А	Наладчик литейных машин, занятый наладкой заливочных литейных машин автоматических поточных линий и пресс-форм на машинах литья под давлением плавильного, разливающего участка кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0005480А (1410143А)	Наладчик литейных машин, занятый наладкой заливочных литейных машин автоматических поточных линий и пресс-форм на машинах литья под давлением плавильного, разливающего участка кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410145А	Литейщик на машинах для литья под давлением плавильного, разливающего участка кузнечно-прессового цеха	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002692А (1410145А)	Литейщик на машинах для литья под давлением плавильного, разливающего участка кузнечно-прессового цеха	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002693А (1410145А)	Литейщик на машинах для литья под давлением плавильного, разливающего участка кузнечно-прессового цеха	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002694А (1410145А)	Литейщик на машинах для литья под давлением плавильного, разливающего участка кузнечно-прессового цеха	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1410193А (1410145А)	Литейщик на машинах для литья под давлением плавильного, разливающего участка кузнечно-прессового цеха	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002699А (1410145А)	Литейщик на машинах для литья под давлением пла-	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

1410014А	Инженер-конструктор	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410015А (1410014А)	Инженер-конструктор	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410016А	Инженер-технолог	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410017А (1410016А)	Инженер-технолог	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410018А (1410016А)	Инженер-технолог	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410019А (1410016А)	Инженер-технолог	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410020	Техник-технолог	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410031	Ведущий инженер-технолог	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410081	Ведущий инженер-технолог	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410189	Инженер-технолог	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>14153 - Участок энергетика</i>																						
1410166	Энергетик кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410167	Мастер по ремонту оборудования кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410168	Мастер по ремонту оборудования кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410170А	Пирометрист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1410047А (1410170А)	Пирометрист	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1410172А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002700А (1410172А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002701А (1410172А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002702А (1410172А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410173А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002703А	Слесарь-ремонтник, занятый	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

(1410173A)	на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха																						
0002704A (1410173A)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002705A (1410173A)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410174A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002706A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002707A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002708A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410198A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410199A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410200A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410201A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

1410204А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002710А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002711А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002712А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002713А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002714А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002715А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002716А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002717А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002718А (1410174А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горя-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

	чих участках работ кузнечно-прессового цеха																						
0002719A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002720A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002721A (1410174A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410176	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410177A	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002709A (1410177A)	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410178	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410179A	Огнеупорщик, занятый на ремонте ковшей и печей в горячем состоянии плавильного, разливочного участка кузнечно-прессового цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002747A (1410179A)	Огнеупорщик, занятый на ремонте ковшей и печей в горячем состоянии плавильного, разливочного участка кузнечно-прессового цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410180	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>14154 - Участок механика</i>																						
1410152	Механик кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410153	Мастер по ремонту оборудования кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

1410154	Мастер по ремонту оборудования кузнечно-прессового цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410155	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410158А	Машинист кранов (крановщик), занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002725А (1410158А)	Машинист кранов (крановщик), занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002726А (1410158А)	Машинист кранов (крановщик), занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410045А (1410158А)	Машинист кранов (крановщик), занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002722А (1410158А)	Машинист кранов (крановщик), занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002723А (1410158А)	Машинист кранов (крановщик), занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002724А (1410158А)	Машинист кранов (крановщик), занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410163	Токарь	3.1	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410164А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002727А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002728А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002729А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410194А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

	кузнечно-прессового цеха																						
1410195А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410205А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002730А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002731А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002732А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002733А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002734А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002735А (1410164А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410165А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002750А (1410165А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
	<i>14155 - Участок ремонта технологической оснастки</i>																						
1410010	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1410134А	Слесарь-инструментальщик, занятый на обдирке, шлифовке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом кузнечно-прессового цеха	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002738А (1410134А)	Слесарь-инструментальщик, занятый на обдирке, шлифовке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом кузнечно-прессового	-	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

цеха																								
14180 - Общецеховой персонал																								
1410112А	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0002746А (1410112А)	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410113	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1410137А	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0002752А (1410137А)	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
142 - Цех №42																								
1420101 - Участок №1 плавильный, разливочный																								
1420004	Мастер плавильного, разливочного участка литейного цеха	3.2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420005	Старший мастер плавильного, разливочного участка литейного цеха	3.2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420006	Плавильщик металла и сплавов	3.2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
1420007	Плавильщик металла и сплавов	3.2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
1420008	Земледел литейного цеха	2	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
1420017	Распределитель работ	2	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
1420028А	Машинист кранов (крановщик), занятый на горячих участках работ литейного цеха	3.1	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да	
1420029А (1420028А)	Машинист кранов (крановщик), занятый на горячих участках работ литейного цеха	3.1	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да	
1420033	Маляр, занятый на работах с применением вредных веществ не ниже 3 класса опасности	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да	
1420034	Стропальщик, занятый в обрубных, формовочных, стержневых отделениях и на выбивных площадках литейного цеха	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	

	<i>1420121 Обрубное отделение участка №1</i>																						
1420011	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком и вручную (молотками, зубилами, пневмоинструментом) литейного цеха	-	-	3.2	3.1	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>1420122 - Формовочное отделение участка №1</i>																						
1420012А	Формовщик ручной формовки литейного цеха	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420013А (1420012А)	Формовщик ручной формовки литейного цеха	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420014	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье литейного цеха	3.3	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420015	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье литейного цеха	3.3	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420103А	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье литейного цеха	3.3	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002473А (1420103А)	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье литейного цеха	3.3	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002474А (1420103А)	Формовщик ручной формовки, участвующий в литье литейного цеха	3.3	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>1420123 Стержневое отделение участка №1</i>																						
1420009А	Стерженщик ручной формовки литейного цеха	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420010А (1420009А)	Стерженщик ручной формовки литейного цеха	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420035	Сушильщик стержней, форм и формовочных материалов литейного цеха	3.1	-	3.2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>1420202 - Участок №2 плавильный, разливающий</i>																						
1420019	Старший мастер плавильного, разливающего участка литейного цеха	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420020А	Мастер плавильного, разливающего участка литейного цеха	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420021А	Мастер плавильного, разли-	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

(1420030A)	моделей литейного цеха																						
0002439A (1420030A)	Модельщик выплавляемых моделей литейного цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420098A (1420030A)	Модельщик выплавляемых моделей литейного цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002464A (1420030A)	Модельщик выплавляемых моделей литейного цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002465A (1420030A)	Модельщик выплавляемых моделей литейного цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420031	Модельщик выплавляемых моделей литейного цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420036A	Формовщик по выплавляемым моделям литейного цеха	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0020441A (1420036A)	Формовщик по выплавляемым моделям литейного цеха	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420099A (1420036A)	Формовщик по выплавляемым моделям литейного цеха	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002466A (1420036A)	Формовщик по выплавляемым моделям литейного цеха	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002467A (1420036A)	Формовщик по выплавляемым моделям литейного цеха	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420037	Транспортировщик в литейном производстве, занятый на формовочном участке работ литейного цеха	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
	<i>14203 - Участок №3 кузнечно-прессовый</i>																						
1420038A	Кузнец-штамповщик кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002442A (1420038A)	Кузнец-штамповщик кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002443A (1420038A)	Кузнец-штамповщик кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002444A (1420038A)	Кузнец-штамповщик кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002445A	Кузнец-штамповщик	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

(1420038А)	кузнечно-прессового участка																						
1420096А (1420038А)	Кузнец-штамповщик кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002459А (1420038А)	Кузнец-штамповщик кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002460А (1420038А)	Кузнец-штамповщик кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002461А (1420038А)	Кузнец-штамповщик кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1420039	Наладчик кузнечно- прессового оборудования, занятый на горячих участках работ кузнечно-прессового участка	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420040	Старший мастер кузнечно- прессового участка литейного цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1420041А	Мастер кузнечно-прессового участка литейного цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1420042А (1420041А)	Мастер кузнечно-прессового участка литейного цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1420043	Комплектовщик изделий и инструмента	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1420044А	Распределитель работ	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1420045А (1420044А)	Распределитель работ	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>14235 - Управление цеха</i>																						
1420065	Начальник литейного цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1420066	Заместитель начальника ли- тейного цеха по производству	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1420067	Заместитель начальника ли- тейного цеха по подготовке производства	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
	<i>14251 - Технологическое бюро</i>																						
1420076	Начальник бюро	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1420077	Ведущий инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1420078А	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1420079А (1420078А)	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

1420080А	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1420081А (1420080А)	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1420082А (1420080А)	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>14252 - Участок механика - энергетика</i>																						
1420049А	Слесарь-ремонтник литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002449А (1420049А)	Слесарь-ремонтник литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002450А (1420049А)	Слесарь-ремонтник литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420100А (1420049А)	Слесарь-ремонтник литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002468А (1420049А)	Слесарь-ремонтник литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420050	Слесарь по ремонту и обслу- живанию систем вентиляции и кондиционирования литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420051А	Монтажник санитарно- технических систем и обору- дования, занятый у плавиль- ных печей литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002451А (1420051А)	Монтажник санитарно- технических систем и обору- дования, занятый у плавиль- ных печей литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420052	Электрогазосварщик, заня- тый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420053А	Мастер по ремонту обору- дования литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420054А (1420053А)	Мастер по ремонту оборудования литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1420055А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообо- рудования литейного цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002452А (1420055А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообо-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

0002624А (1430002А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002625А (1430002А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002626А (1430002А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002627А (1430002А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1430003	Термист на установках ТВЧ термического цеха	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1430004А	Полировщик, занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже Зкл. опасности	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да	
0002628А (1430004А)	Полировщик, занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже Зкл. опасности	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да	
0002629А (1430004А)	Полировщик, занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже Зкл. опасности	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да	
0002630А (1430004А)	Полировщик, занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже Зкл. опасности	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да	
0002631А (1430004А)	Полировщик, занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже Зкл. опасности	2	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да	
1430005А	Травильщик, занятый на травлении металла в растворах, содержащих вредные вещества 1-2 классов опасности	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да	
0002632А (1430005А)	Травильщик, занятый на травлении металла в растворах, содержащих вредные вещества 1-2 классов опасности	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да	

0002633А (1430005А)	Травильщик, занятый на травлении металла в растворах, содержащих вредные вещества 1-2 классов опасности	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1430006	Распределитель работ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1430007	Старший мастер участка нагревательных печей, закалки, отжига, цементации, травления и термообработки термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1430008	Мастер участка нагревательных печей, закалки, отжига, цементации, травления и термообработки термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1430066А	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002671А (1430066А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>14303 - Участок №3 нагревательных печей, закалки, отжига, цементации и термообработки</i>																						
1430009А	Термист, работающий на ваннах с расплавленными солями	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002634А (1430009А)	Термист, работающий на ваннах с расплавленными солями	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002635А (1430009А)	Термист, работающий на ваннах с расплавленными солями	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002636А (1430009А)	Термист, работающий на ваннах с расплавленными солями	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1430010А	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002637А (1430010А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002638А (1430010А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

0002639A (1430010A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002640A (1430010A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1430011A	Правильщик вручную	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
1430012A (1430011A)	Правильщик вручную	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
1430013A (1430011A)	Правильщик вручную	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
1430014	Пружинщик	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1430015A	Лаборант спектрального анализа	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002641A (1430015A)	Лаборант спектрального анализа	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002642A (1430015A)	Лаборант спектрального анализа	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1430018	Кладовщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1430019	Мастер участка нагревательных печей, закалки, отжига, цементации, травления и термообработки термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1430020	Старший мастер участка нагревательных печей, закалки, отжига, цементации, травления и термообработки термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1430064	Термист, работающий на свинцовых ваннах	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1430067A	Термист, работающий на ваннах с расплавленными солями	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002672A (1430067A)	Термист, работающий на ваннах с расплавленными солями	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1430068A	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002673A (1430068A)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002674A	Термист, постоянно занятый	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

(1430068А)	у печей на горячих работах термического цеха																						
0002675А (1430068А)	Гермист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002676А (1430068А)	Гермист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002677А (1430068А)	Гермист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1430069А	Гермист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
0002678А (1430069А)	Гермист, постоянно занятый у печей на горячих работах термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>14304 - Участок №4 вакуумной термообработки</i>																						
1430021А	Гермист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002643А (1430021А)	Гермист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002644А (1430021А)	Гермист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002645А (1430021А)	Гермист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002646А (1430021А)	Гермист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002647А (1430021А)	Гермист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002648А (1430021А)	Гермист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002649А (1430021А)	Гермист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1430022	Полировщик, занятый полировкой изделий из металла с применением вредных веществ не ниже 3 кл. опасности	3.1	-	3.1	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1430023	Лаборант спектрального анализа	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет

1430024	Старший мастер участка <i>14335 - Управление цеха</i>	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1430046	Начальник термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1430047	Заместитель начальника термического цеха по производству	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1430048	Заместитель начальника термического цеха по подготовке производства	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
	<i>14351 - Технологическое бюро</i>																						
1430059	Начальник бюро	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1430060А	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1430061А (1430060А)	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1430062А (1430060А)	Инженер-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1430063	Техник-технолог	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>14352 - Участок механика - энергетика</i>																						
1430033А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002660А (1430033А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002661А (1430033А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002662А (1430033А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1430034А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002663А (1430034А)	Слесари-ремонтник, занятый на горячих участках работ	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

	термического цеха																						
0002664А (1430034А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002665А (1430034А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1430035	Газовщик, занятый у нагревательных печей термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1430036	Газосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1430037	Огнеупорщик, занятый на футеровке термических печей термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1430040	Энергетик термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1430041	Механик термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1430042	Мастер по ремонту оборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Да*	Да	Нет	Да
1430043	Мастер	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1430065	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1430070А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002679А (1430070А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002680А (1430070А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002681А (1430070А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1430071А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да

0002682А (1430071А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002683А (1430071А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002684А (1430071А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
1430072А	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
0002685А (1430072А)	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ термического цеха	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Да*	Да	Нет	Да
	<i>14374 - Участок КИП и автоматики</i>																							
1430030	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1430031А	Пирометрист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002655А (1430031А)	Пирометрист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002656А (1430031А)	Пирометрист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002657А (1430031А)	Пирометрист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002658А (1430031А)	Пирометрист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
0002659А (1430031А)	Пирометрист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
1430032	Пирометрист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Да*	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>14380 - Общецеховой персонал</i>																							
1430025А	Уборщик производственных и служебных помещений	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
0002650А	Уборщик производственных	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 29.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник УРП

(должность)



(подпись)

Тароватов Ю.В.

(Ф И О)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник КТОПП

(должность)

(подпись)

Кузнецов А.Н.

(Ф И О)

13.10.22

(дата)

Начальник ООТПБ

(должность)

(подпись)

Архипов М.М.

(Ф И О)

13.10.22

(дата)

Начальник ООТиЗ

(должность)

(подпись)

Мельников Ю.Г.

(Ф И О)

13.10.22

(дата)

Заместитель председателя первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Мохов А.В.

(Ф И О)

13.10.22

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4073

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бородина Яна Александровна

(Ф И О)

29.09.2022

(дата)